
Od redakcji

Z wielką radością oddajemy w ręce naszych czytelników kolejny numer rocznika 
„Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia de Securitate”. Numer ten 
ma dla nas szczególny charakter, ponieważ otwiera nowy etap rozwoju naszego 
czasopisma. Przekształcenia, jakie miały miejsce na Uniwersytecie Pedagogicznym 
w Krakowie sprawiły, że postanowiliśmy zmienić tytuł naszego periodyku, skraca-
jąc dotychczasową nazwę „Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia 
de Securitate et Educatione Civili”. Zmiana ta podkreśla, że czasopismo w centrum 
swego zainteresowania stawia problematykę bezpieczeństwa, czyniąc ją centralną 
kategorią badawczą organizującą tematykę naszego periodyku.

Zmiany, o których chcemy zakomunikować naszym Czytelnikom, nie polega-
ją jedynie na zmianie tytułu czasopisma. Ewolucji ulega bowiem także jego forma. 
Od tego numeru wersją pierwotną i jedyną czasopisma będzie wersja elektroniczna 
dostępna na stronach internetowych naszego pisma oraz w wybranych bazach cza-
sopism naukowych. Obecny numer jest także ostatnim, który wydany zostaje jako 
rocznik. Od 2019 roku czasopismo wydawane będzie cztery razy w roku, zaś przy-
najmniej jeden z numerów będzie w całości anglojęzyczny.

Jednym z zadań, które chcielibyśmy postawić przed czasopismem pozostaje 
wzrost jego znaczenia w kraju oraz zdynamizowanie procesu jego umiędzynarodo-
wienia. Zaprosiliśmy do współpracy badaczy z czołowych uniwersytetów z Europy 
i spoza niej, którym bliska jest problematyka bezpieczeństwa. Dalsze umiędzynaro-
dowienie Rady Naukowej czasopisma oraz poszerzenie listy recenzentów o grono 
specjalistów spoza Polski to działanie, które, mamy nadzieję, pozwoli nam w jesz-
cze większym stopniu stać się miejscem naukowej debaty dotyczącej problematyki 
bezpieczeństwa. 

Nowe zmiany instytucjonalne i programowe nie przeszkadzają nam pamię-
tać o naszych tradycjach i korzeniach. W dalszym ciągu „Annales Universitatis 
Paedagogicae Cracoviensis. Studia de Securitate” pragnie łączyć różne pokolenia 
badaczy, dlatego w kolejnych numerach pisma pojawiać będą się zarówno teksty 
autorstwa wybitnych i znanych uczonych, jak i artykuły doktorantów oraz pierwsze 
naukowe próby studentów tworzone we współpracy z ich promotorami i opiekuna-
mi naukowymi.

Wspólnota Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Pedagogicznego 
im. Komisji Edukacji Narodowej pragnie złożyć także serdeczne podziękowa-
nia za wieloletnie pełnienie funkcji Redaktora Naczelnego czasopisma „Annales 
Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia de Securitate et Educatione Civili” 
Profesorowi Tomaszowi Biedroniowi. Mamy wielką nadzieję, że po wielu latach 
pracy Pana Profesora, nowy zespół redagujący pismo będzie kontynuował jego wy-
dawanie w sposób bliski ideałom Pana Profesora. Wielkie idee i wspaniałe pomysły 
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zawsze mają swoje głębokie tradycje, korzenie i swoich ojców założycieli. Nigdy nie 
zapomnimy wysiłku i bezcennego wkładu Profesora Biedronia włożonego w nada-
nie czasopismu jego obecnego kształtu. Pragniemy także podziękować dotychcza-
sowym członkom Rady Programowej, której miejsca zajęła obecnie Rada Naukowa 
oraz dotychczasowemu Komitetowi Redakcyjnemu za pracę, pomoc i merytoryczne 
wsparcie w rozwijaniu czasopisma.

Rozpoczynając nowy etap rozwoju „Annales Universitatis Paedagogicae 
Cracoviensis. Studia de Securitate”, zapraszamy serdecznie do współpracy oraz 
nadsyłania tekstów wszystkich badaczy, którym bliskie pozostają problemy szero-
ko pojmowanego bezpieczeństwa.
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